

YULIA YUZVIKOVA

11010 - Aymavilles (Ao)



Profilo

Ingegnere clinico altamente specializzata in tecnologie sanitarie, attualmente collaboratrice tecnico-professionale presso l'AUSL della Valle d'Aosta, con competenze approfondite nella valutazione, acquisizione e gestione di apparecchiature elettromedicali e diagnostiche, oltre alla gestione di contratti e progetti tecnico-economici. Il background in ingegneria clinica è arricchito da specializzazioni avanzate in project management, Health Technology Assessment, tecnologie biomedicali, valutazioni economiche e acquisti in sanità, acquisite attraverso corsi di alta formazione e master universitari di rilievo.

Nel corso della carriera è stata maturata anche una significativa esperienza internazionale pluriennale nei settori turistico e culturale, come guida turistica abilitata e consulente marketing di destinazioni e aziende. Il profilo professionale è integrato, inoltre, dalle competenze in insegnamento linguistico, traduzioni ed interpretariato.

Esperienza

AUSL della Valle d'Aosta - SSD Ingegneria clinica / 2017 - oggi

Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere

Valutazione, acquisizione e gestione delle Tecnologie Sanitarie, gestione di contratti di acquisto, valutazioni tecnico-economiche, analisi di mercato, predisposizione di capitolati di gara, supporto alle installazioni e verifiche di funzionalità presso strutture ospedaliere e territoriali.

Libero professionista / 2005 - 2023

Consulente aziendale multidisciplinare - specializzata in ambito tecnologico, informatico, marketing e comunicazione

Guida Turistica della Valle d'Aosta

Membro del Consiglio della Camera Valdostana delle Imprese e delle Professioni

Collaboratrice di Enti Regionali del Turismo - attiva in Valle d'Aosta e in Piemonte

Docente di lingua russa - incaricata in licei linguistici, enti pubblici e privati
Interprete e traduttore

Tour Operator Ascent travel / 2004 - 2013

Responsabile commerciale area Nord d'Italia

Gestione contratti commerciali, controllo e gestione del budget e della programmazione annuale, analisi del mercato e sviluppo di strategie commerciali.

Compagnia Aerea Transaero Airlines / 2003 - 2004

Responsabile Gruppo Marketing

Pianificazione strategica e operativa, progetti di comunicazione ed innovazione aziendale; controllo, pianificazione e gestione del budget, web marketing e digital marketing.

Agenzia di viaggi / 2000 - 2003

Manager pubblicitario

Gestione e coordinamento di progetti di marketing, gestione del budget pubblicitario, ricerca di mercato e analisi dei trend di marketing, pianificazione strategica dell'offerta commerciale.

Rostelecom s.p.a. - Telecomunicazioni / 2000

Programmatrice

Testing di applicativi informatici

Istituto di Aeronautica di Mosca - Politecnico / 1997 - 2000

Membro della commissione per l'iscrizione alla facoltà, con incarico di vice-presidente dal 1999;

Sviluppatrice di una piattaforma digitale integrata per la gestione efficiente del lavoro studentesco.

**Istruzione &
Formazione**

Percorso di alta formazione in PROJECT MANAGER nel settore degli appalti pubblici - TELEMAT monitor appalti & training / 2024

Conseguimento della qualifica di PROJECT MANAGER

Corso di perfezionamento in Management degli Acquisti e dei Contratti in Sanità MASAN - SDA BOCCONI SCHOOL OF MANAGEMENT / 2024

Progetto "Definizione della strategia di gara per la procedura di esternalizzazione del servizio della centrale di sterilizzazione dell'Ospedale Regionale U. Parini"

Corso base di Project Management - ISTITUTO ITALIANO DI PROJECT MANAGEMENT / 2023

**Corso di Alta Formazione in Management delle Tecnologie Biomediche
- LIUC BUSINESS SCHOOL / 2023**

**Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Clinica - UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DI TRIESTE / 2021**

**Corso Value-Based Healthcare & HTA: Governance e Tecniche e Corso
avanzato Value-Based HTA: Valutazioni Economiche - SDA BOCCONI
SCHOOL OF MANAGEMENT / 2019**

**Master universitario di II livello in INGEGNERIA CLINICA -
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PAVIA in collaborazione con
POLICLINICO SAN MATTEO / 2017**

Tesi in "Statistiche sui guasti degli strumenti in endoscopia flessibile"

**ASSESSORATO TURISMO, SPORT, COMMERCIO E TRASPORTI DELLA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA / 2015**

Abilitazione all'esercizio della professione di guida turistica

**Corso di Laurea specialistica in Pubblicità e Marketing - UNIVERSITA'
STATALE DI MOSCA di M.V. LOMONOSOV / 2002**

**Corso di lingua Inglese - ACCADEMIA DELLE LINGUE STRANIERE presso
l'Accademia diplomatica del Ministero degli Affari Esteri della Federazione
Russa / 2001**

**Corso di Laurea in Ingegneria Aeronautica - ISTITUTO DI AERONAUTICA DI
MOSCA (POLITECNICO), Dipartimento Progettazione di sistemi aeronautici
complessi**

*Ingegnere specializzato in Sistemi automatizzati di navigazione per complessi
bellici aeronautici.*

Competenze linguistiche

Italiano; Russo; Francese; Inglese.

Ulteriori informazioni

Socio Ordinario dell'Associazione Italiana Ingegneri Clinici (AIIC);
Socio Ordinario della Federazione delle Guide Turistiche della Valle d'Aosta
(FederGT Valle d'Aosta);
Partecipante ai numerosi corsi di formazione in materia di Ingegneria Clinica;
DEC; RUP; valutazioni tecnico-funzionali delle apparecchiature EM;
Partecipante ai numerosi convegni in materia di Ingegneria Clinica;
Docente/relatore con esperienza nella formazione e nella divulgazione in
ambito sanitario;
Atleta della rappresentativa giovanile di sci alpino della Città di Mosca (Russia)
– Esperienza lavorativa come maestra di sci alpino dal 1996

—
Privacy

Si autorizza il trattamento dei dati personali sopra riportati per le finalità di selezione ed eventuali comunicazioni al riguardo in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16.

Yulia Yuzvikova

